13.01.2022, 17:15 Постановление Правительства МО от 21.12.2021 N 1418/44 "О внесении изменений в постановление Правительства …

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=03DB39B7DB704C8DFE1C752E03B28AC9&SORTTYPE=2&BASENODE=14-5&ts=… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2021 г. N 1418/44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.01.2018 N 43/1 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПАСПОРТА И ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЯХ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДСКОМ

ОКРУГЕ ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", Законом Московской области N 96/2003-ОЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", с учетом решения Градостроительного совета Московской области от
19.10.2021 Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1) изменения, которые вносятся в Паспорт памятника природы областного значения "Сосна
"Исполин" в 54 кв. Шатурского лесничества Шатурского леспромхоза", утвержденный
постановлением Правительства Московской области от 24.01.2018 N 43/1 "Об утверждении
Паспорта и положений об особо охраняемых природных территориях областного значения,
расположенных в городском округе Шатура Московской области" (далее - постановление);

2) изменения, которые вносятся в Положение о государственном природном заказнике
областного значения "Леса в пойме реки Ялма", утвержденное постановлением;

3) изменения, которые вносятся в Положение о государственном природном заказнике
областного значения "Пойменная дубрава в кв. 86 Белозерского лесничества", утвержденное
постановлением;

4) изменения, которые вносятся в Положение о государственном природном заказнике
областного значения "Озера Имлес и Дубовое с заболоченными берегами", утвержденное
постановлением.

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости.
Подмосковье", "Информационном вестнике Правительства Московской области", размещение
(опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области и на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Первый Вице-губернатор Московской области -
Председатель Правительства Московской области

И.Н. Габдрахманов

Утверждены
постановлением Правительства

Московской области
от 21 декабря 2021 г. N 1418/44

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПАСПОРТ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ "СОСНА "ИСПОЛИН" В 54 КВ. ШАТУРСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА

ШАТУРСКОГО ЛЕСПРОМХОЗА"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100013&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100053&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100155&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100247&field=134&date=13.01.2022
http://www.pravo.gov.ru/

13.01.2022, 17:15 Постановление Правительства МО от 21.12.2021 N 1418/44 "О внесении изменений в постановление Правительства …

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=03DB39B7DB704C8DFE1C752E03B28AC9&SORTTYPE=2&BASENODE=14-5&ts=… 2/3

В разделе "V. Описание границ памятника природы":

1) наименование изложить в следующей редакции:

"V. Описание границ памятника природы и виды разрешенного использования земельных
участков";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"Для земельных участков в границах памятника природы из состава земель лесного фонда
устанавливаются следующие виды разрешенного использования: деятельность по особой
охране и изучению природы.".

Утверждены
постановлением Правительства

Московской области
от 21 декабря 2021 г. N 1418/44

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ
ЗАКАЗНИКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ЛЕСА В ПОЙМЕ РЕКИ ЯЛМА"

В разделе "VIII. Описание границ заказника":

1) наименование изложить в следующей редакции:

"VIII. Описание границ заказника и виды разрешенного использования земельных
участков";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"Для земельных участков в границах заказника из состава земель лесного фонда
устанавливаются следующие виды разрешенного использования: деятельность по особой
охране и изучению природы.".

Утверждены
постановлением Правительства

Московской области
от 21 декабря 2021 г. N 1418/44

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ
ЗАКАЗНИКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ПОЙМЕННАЯ ДУБРАВА В КВ. 86

БЕЛОЗЕРСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА"

В разделе "VIII. Описание границ заказника":

1) наименование изложить в следующей редакции:

"VIII. Описание границ заказника и виды разрешенного использования земельных
участков";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"Для земельных участков в границах заказника из состава земель лесного фонда
устанавливаются следующие виды разрешенного использования: деятельность по особой
охране и изучению природы.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100023&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100023&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100023&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100074&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100074&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100074&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100176&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100176&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100176&field=134&date=13.01.2022

13.01.2022, 17:15 Постановление Правительства МО от 21.12.2021 N 1418/44 "О внесении изменений в постановление Правительства …

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=03DB39B7DB704C8DFE1C752E03B28AC9&SORTTYPE=2&BASENODE=14-5&ts=… 3/3

Утверждены
постановлением Правительства

Московской области
от 21 декабря 2021 г. N 1418/44

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ
ЗАКАЗНИКЕ ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ОЗЕРА ИМЛЕС И ДУБОВОЕ

С ЗАБОЛОЧЕННЫМИ БЕРЕГАМИ"

В разделе "VIII. Описание границ заказника":

1) наименование изложить в следующей редакции:

"VIII. Описание границ заказника и виды разрешенного использования земельных
участков";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"Для земельных участков в границах заказника из состава земель лесного фонда
устанавливается следующий вид разрешенного использования: деятельность по особой охране
и изучению природы. Для земельных участков, не прошедших государственный кадастровый
учет, категория которых не установлена, определяется следующий вид разрешенного
использования на территории заказника: охрана природных территорий.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100268&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100268&field=134&date=13.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=263125&dst=100268&field=134&date=13.01.2022